ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN HẢI BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND An Hải Bắc, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Thường trực HĐND thành phố.

Thực hiện quy định tại Điều 9 Nghị định số 34/2021/NĐ-CP ngày

29/3/2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết

số 119/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành

phố Đà Nẵng;  Công văn số 99/HĐND-PC ngày 09/5/2023 của HĐND Thành

phố Đà Nẵng v/v bổ sung hướng dẫn về đối thoại với Nhân dân theo quy định

tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố; Công văn số

352/HĐND-VP ngày 24/10/2024 của HĐND Thành phố Đà Nẵng v/v tổ chức

đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp cuối năm 2024 HĐND Thành phố khoá X.

UBND phường An Hải Bắc báo cáo tình hình thực hiện như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Ngày 29/10/2024, UBND phường ban hành Thông báo số 2011/TB-

UBND về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân.

2. Ngày 08/11/2024 UBND phường tổ chức buổi đối thoại giữa Chủ tịch

UBND phường với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ họp cuối năm 2024

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

II. NỘI DUNG BUỔI ĐỐI THOẠI

Thông qua buổi đối thoại, địa phương đã báo tình hình kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh 10 tháng đầu năm 2024 và tổng hợp ý kiến nhân dân qua

đó:

1. Các kiến nghị thuộc thẩm quyền cấp trên

a) Cấp Thành phố: Không

b) Cấp quận: 01 ý kiến

Ngập úng tại khu vực đường An Nhơn 12 - An Nhơn 14 - Dương Đình

Nghệ (đoạn từ Ngô Quyền đến Huy Du) khi mưa lớn kéo dài. Nguyên nhân do

cốt nền thấp, nước trào lên chảy không kịp, do đó đề nghị các cấp có giải pháp

và phương án điều chỉnh hệ thống cống để khu vực không bị ngập khi có mưa.

2. Các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND phường

2

a) Ông Lê Hoàng - Chi bộ 36C

Nghị định 77/2024/NĐ-CP của Chính phủ nâng mức chuẩn trợ cấp ưu đãi

người có công với cách mạng. Tuy nhiên tại Đà Nẵng từ tháng 7/2024 đến nay

chưa thực hiện. Đề nghị có ý kiến các cấp xem xét.

b) Ông Nguyễn Văn Thống - Tổ dân phố 09

- Xử lý đường thoát hiểm đường Nguyễn Xuân Khoát chưa đảm bảo.

- Cống Nguyễn Xuân Khoát bị hư hỏng, nguyên nhân do xe 45 chỗ chạy và

gây hỏng cống. Đề nghị địa phương làm việc với công ty Phan Văn để có biện

pháp và không ảnh hưởng đến đường sá.

c) Ông Trương Văn Mót - Tổ dân phố 42

- Các nắp cống đường Nguyễn Trung Trực - Nguyễn Thị Định mất các

miếng chắn để che chắn rác. Đề nghị kiểm tra sửa chữa.

- Trung tâm VHTT phường thường xuyên được dọn vệ sinh nhưng vẫn

không đảm bảm. Đề nghị kiểm tra sửa chữa các vật dụng vui chơi, tập thể dục.

Đồng thời có giải pháp xử lý các trường hợp đá bóng tại công viên gây bể kính

nhà sinh hoạt.

d) Ông Lê Hội - Tổ dân phố 99

- Các dự án của cấp trên phường bàn giao về cho địa phương thì đề nghị

UBND phường thường xuyên giám sát để báo đảm công trình đảm bảo chất

lượng.

- Đề nghị xem xét sửa chữa cổng chào kiệt 231 Nguyễn Công Trứ.

e) Ông Đoàn Văn Hay - Tổ dân phố 103

Lô đất đường Phạm Văn Đồng - Chính Hữu - Lý Văn Tố đã rào chắn

nhưng tôn rào chắn đã nghiên ngã và một số tôn rào chắn đã bay. Đề nghị liên

hệ với công ty quản lý xử lý cho rào chắn lại để đảm bảo mỹ quan đô thị.

f) Ông Nguyễn Sáu – Tổ dân phố 62

Đường An Hải Bắc 4, 5, 6 là đường 3,75m đã có chủ trương mở rộng thành

đường 5,5m. Tuy nhiên đã lâu chưa thấy triển khai. Đề nghị UBND phường kiến

nghị xử lý.

g) Ông Nguyễn Văn Tư - Ban CTMT 40

- Nhà sinh hoạt cộng đồng Thế Lữ đã xây xong. Đề nghị đưa vào hoạt

động.

- Tình trạng đổ rác tại đường An Hải 14, 15 nhiều gây mất vệ sinh môi

trường. Đề nghị có giải pháp xử lý

h) Ông Nguyễn Quang Thuật - Tổ dân phố 104

- Các công trình xây dựng dở dang kéo dài làm vỉa hè, cống rãnh xung

quanh không đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị. Đề nghị các cấp làm

việc với các chủ đầu tư phải rào chắn, đảm bảo vệ sinh môi trường.

3

i) Ông Đoàn Quý Phát - 213 Nguyễn Công Trứ

Dự án khu dân cư An Nhơn 1 được quy hoạch đã 20 năm nhưng chưa thực

hiện, hiện nay ngôi nhà số 213 Nguyễn Công Trứ đã xuống cấp nhưng không

được xây dựng, sửa chữa được. Đề nghị xem xét có thực hiện giải tỏa không

hoặc hướng dẫn để người dân có thể xây dựng, sửa chữa nhà để đảm bảo cuộc

sống.

Sau khi tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch UBND

phường An Hải Bắc đã kết luận như sau:

- Ghi nhận và tiếp thu các ý kiến góp ý của Nhân dân và ý kiến chỉ đạo của

đồng chí bí thư Đảng ủy.

- Đối với ý kiến kiến nghị thuộc thẩm quyền của phường, Chủ tịch UBND

phường sẽ giao các bộ phận chuyên môn, cán bộ, công chức liên quan xử lý và

trả lời cho Nhân dân. Đối với những ý kiến thuộc thẩm quyền của thành phố,

UBND quận sẽ có văn bản báo cáo.

Trên đây là kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường An Hải Bắc với

Nhân dân trên địa bàn trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 HĐND thành phố

khoá X./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận Sơn Trà;

- Tổ đại biểu HĐND thành phố tại quận;

- Đảng ủy, UBMT phường;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường An Hải Bắc

với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm năm 2024 HĐND

Thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 08 tháng 11 năm 2024

2. Địa điểm: Hội trường UBND phường An Hải Bắc

3. Thành phần:

- Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó trưởng ban Ban pháp chế, đại biểu HĐND

Thành phố đơn vị bầu cử số 9

- Bà Lê Thị Quang Huy, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy phường;

- Ông Trần Văn Hùng, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường;

- Ông Trần Xuân Thức, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ tịch UBMT TQVN

phường;

- Bà Huỳnh Lê Thị Nhật Tuyền, công chức VPTK.

Cùng các đồng chí đại diện lãnh đạo các ban, ngành, hội đoàn thể, cán bộ,

công chức chuyên môn và toàn thể bà con cử tri.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

Qua triển khai thông báo số 2011/TB-UBND ngày 29/10/2024 của UBND

phường An Hải Bắc về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân của Chủ tịch UBND

phường An Hải Bắc. UBND phường An Hải Bắc đã tổ chức buổi đối thoại giữa

Chủ tịch UBND phường với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Qua đó UBND phường đã nhận được 10 ý kiến cụ thể:

1. Ông Nguyễn Văn Hưng - Tổ dân phố16

Ngập úng tại khu vực đường An Nhơn 12 - An Nhơn 14 - Dương Đình

Nghệ (đoạn từ Ngô Quyền đến Huy Du) khi mưa lớn kéo dài. Nguyên nhân do

cốt nền thấp, nước trào lên chảy không kịp, do đó đề nghị các cấp có giải pháp

và phương án điều chỉnh hệ thống cống để khu vực không bị ngập khi có mưa.

2. Ông Lê Hoàng - Chi bộ 36C

Nghị định 77/2024/NĐ-CP của Chính phủ nâng mức chuẩn trợ cấp ưu đãi

người có công với cách mạng. Tuy nhiên tại Đà Nẵng từ tháng 7/2024 đến nay

chưa thực hiện. Đề nghị có ý kiến các cấp xem xét.

3. Ông Nguyễn Văn Thống - Tổ dân phố 09

5

- Xử lý đường thoát hiểm đường Nguyễn Xuân Khoát chưa đảm bảo.

- Cống Nguyễn Xuân Khoát bị hư hỏng, nguyên nhân do xe 45 chỗ chạy và

gây hỏng cống. Đề nghị địa phương làm việc với công ty Phan Văn để có biện

pháp và không ảnh hưởng đến đường sá.

4. Ông Trương Văn Mót - Tổ dân phố 42

- Các nắp cống đường Nguyễn Trung Trực - Nguyễn Thị Định mất các

miếng chắn để che chắn rác. Đề nghị kiểm tra sửa chữa.

- Trung tâm VHTT phường thường xuyên được dọn vệ sinh nhưng vẫn

không đảm bảm. Đề nghị kiểm tra sửa chữa các vật dụng vui chơi, tập thể dục.

Đồng thời có giải pháp xử lý các trường hợp đá bóng tại công viên gây bể kính

nhà sinh hoạt.

5. Ông Lê Hội - Tổ dân phố 99

- Các dự án của cấp trên phường bàn giao về cho địa phương thì đề nghị

UBND phường thường xuyên giám sát để báo đảm công trình đảm bảo chất

lượng.

- Đề nghị xem xét sửa chữa cổng chào kiệt 231 Nguyễn Công Trứ.

6. Ông Đoàn Văn Hay - Tổ dân phố 103

Lô đất đường Phạm Văn Đồng - Chính Hữu - Lý Văn Tố đã rào chắn

nhưng tôn rào chắn đã nghiên ngã và một số tôn rào chắn đã bay. Đề nghị liên

hệ với công ty quản lý xử lý cho rào chắn lại để đảm bảo mỹ quan đô thị.

7. Ông Nguyễn Sáu - Tổ dân phố 62

Đường An Hải Bắc 4, 5, 6 là đường 3,75m đã có chủ trương mở rộng thành

đường 5,5m. Tuy nhiên đã lâu chưa thấy triển khai. Đề nghị UBND phường kiến

nghị xử lý.

8. Ông Nguyễn Văn Tư - Ban CTMT 40

- Nhà sinh hoạt cộng đồng Thế Lữ đã xây xong. Đề nghị sớm đưa vào hoạt

động.

- Tình trạng đổ rác tại đường An Hải 14, 15 nhiều gây mất vệ sinh môi

trường. Đề nghị có giải pháp xử lý.

9. Ông Nguyễn Quang Thuật - Tổ dân phố 104

- Các công trình xây dựng dở dang kéo dài làm vỉa hè, cống rãnh xung

quanh không đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị. Đề nghị các cấp làm

việc với các chủ đầu tư phải rào chắn, đảm bảo vệ sinh môi trường.

10. Ông Đoàn Quý Phát - 213 Nguyễn Công Trứ

Dự án khu dân cư An Nhơn 1 được quy hoạch đã 20 năm nhưng chưa thực

hiện, hiện nay ngôi nhà số 213 Nguyễn Công Trứ đã xuống cấp nhưng không

được xây dựng, sửa chữa được. Đề nghị xem xét có thực hiện giải tỏa không

6

hoặc hướng dẫn để người dân có thể xây dựng, sửa chữa nhà để đảm bảo cuộc

sống.

Biên bản được lập và các thành phần tham gia thống nhất vào lúc 10 giờ 00

phút cùng ngày./.

 THƯ KÝ

Huỳnh Lê Thị Nhật Tuyền

CHỦ TRÌ

Trần Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T11:21:50+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Văn Hùng<hungtv8@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:33:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI BẮC<phuonganhaibac@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:33:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI BẮC<phuonganhaibac@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:33:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI BẮC<phuonganhaibac@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!